
Abstrakt 

Katyňský masakr byl jedním z nejbrutálnějších činů stalinské éry, který se odehrál v roce 

1940 a odstartoval tak několikaletý hon za viníkem. Největším soupeřem se pro Sovětský 

svaz stalo nacistické Německo, které se nechtělo nechat neprávem obvinit z vraždy polských 

důstojníků.  Tato událost má však mnohem větší vliv, než se na první pohled může zdát. 

Katyňský masakr značně ovlivnil i české prostředí. V rámci vyšetřovacích akcí byly 

vytvářeny zvláštní skupiny utvořené z předních odborníků, jako například osobnosti z řad 

lékařů či novinářů. Do těchto skupin se dostalo i pár představitelů z Čech, díky nimž můžeme 

nahlédnout na celou událost ještě blíže. 

 


